

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/68806,2-kwietnia-2005-roku-zmarl-najwybitniejszy-Polak-w-historii.html>  
27.04.2024, 21:01

## 2 kwietnia 2005 roku zmarł najwybitniejszy Polak w historii

**Ojciec Święty Jan Paweł II zawsze ogromnie cenił takie wartości jak wolność i prawda. Dziś w rocznicę Jego śmierci 2 kwietnia 2005 roku wspominamy jak wiele zawdzięczamy Jego wieloletniej, trwającej 27 lat wielkiej misji w Watykanie i wcześniej postudze w Polsce.**

To dzięki takim wspaniałym, odważnym i mądrym Kapłanom Kościoła katolicki w Polsce mógł stać się najtrwalszym i niewzruszonym fundamentem dla „Solidarności”. Bez Naszego Ojca Świętego Jana Pawła II trudno wyobrazić sobie tak skuteczną walkę z komunizmem, który upadł nie tylko w Polsce ale także w większości krajów, w których ta zbrodnicza ideologia przez długie dziesięciolecia panowała. Pamięć o Świętym Janie Pawle II jest w Polsce wyjątkowo silna o czym świadczą tysiące pomników.

Wśród nich jest także jeden z najbardziej oryginalnych, jaki z inicjatywy Stowarzyszenia „Godność” postawiono w Parku im. Ronalda Reagana na Przymorzu. To tam, przy **Pomniku podwójnym Ojca Świętego i Prezydenta Reagana** odbyła się dziś uroczystość wspomnienia i złożenie kwiatów. Odczytano na niej list Stowarzyszenia „Godność” a także list europosłanki Anny Fotygi.

Dziś przypada 14. rocznica śmierci największego Polaka, w którego czasach mieliśmy szczęście żyć. [...] My wszyscy tu dziś zebrani doskonale pamiętamy, jaki wkład miał Ojciec Święty w naszą walkę z komunizmem. Ale Święty Jan Paweł II to postać tak wyjątkowa, że jego działalność odczuliśmy nie tylko w tamtych czasach. Papież Polak to przede wszystkim miłość, to bliskość, zrozumienie, przebaczenie i dobroć – napisała europosłanka.

W czasie uroczystości pod pomnikiem zostały złożone kwiaty i wieńce. Oddział IPN w Gdańsku reprezentował Artur Chomicz z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej. Na zakończenie odmówiona została modlitwa.

